
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА КУЧЕВО

Општинска управа Кучево

Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду

Број предмета:ROP-KUC-17181-IUP-8/2022

Заводни број: 351-91/2022-03

Датум: 01.04.2022. године

Кучево

 

Општинска управа Кучево-Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду поступајући по захтеву Перић Марике из Доње
Брњице за издавање решења о употребној дозволи, на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гл. РС", бр. 72/09, 81/09,
64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и чланова 42, 43 и 44. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19)  доноси

 

                                                                                                             Р Е Ш Е Њ Е

 

       ОДБИЈА С Е захтев за издавање решења о употребној дозволи број предмета: ROP-KUC-17181-IUP-8/2022, заводни бр. 351-
91/2022-03 од 28.03.2022. године, који је поднела Перић Марика из Доње Брњице за стамбени објекат изграђен на КП.бр. 1216/1 КО
Буковска, као неоснован.

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

 

            Перић Марика из Доње Брњице је дана 28.03.2022. године поднела захтев за издавање решења о употребној дозволи за стамбени
објекат изграђен на КП.бр. 1216/1 КО Буковска.

            Приликом провере испуњености формалних услова прописаних чланом 8.ђ и 158. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гл. РС", бр.
72/09, 81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 18/83, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и члановима 42. и 43. Правилника о
спровођењу обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19) овај орган је утврдио да не постоји сви
услови за издавање употребне дозволе.

            Члан 158. став 6. Закона о планирању и изградњи прописује да надлежни орган неће издати употребну дозволу за објекат за који у
складу са законом нису поднете изјаве о завршетку темеља и завршетку објекта у конструктивном смислу.

            Извођач радова није поднео надлежном органу изјаву о завршетку објекта у конструктивном смислу са потребном
документацијом прописаном чланом 152. Закона о планирању и изградњи.

          На основу свега горе наведеног, надлежни Орган сматра да нису испуњени сви услови потребни за издавање употребне дозволе те
је поступајући по члану 44. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник
РС", бр. 68/19) којим је прописано да ће надлежни орган захтев одбацити решењем уколико нису испуњени сви услови, донео је решење
као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре Београд, преко надлежног органа, у року од  осам дана од дана достављања.  

 

Решење доставити:      -Перић Марики из Доње Брњице

                                        -Надлежној инспекцији

                                        -Архиви СО Кучево

 

 

 

                                                                                                                                             Саветник



                                                                                                                            Мирјана Станковић Стојановић


